

## وعده باشگاه استقلال به هواداران ناراضی و نگران

# انتخاب سرمربی جدید با وسواس و معقولانه

### گزارش

#### حمیدرضا عجب خیزنگار

بزرگ استقلال می‌رساند با وجود خیرسازهای مختلف در خصوص پروسه انتخاب سرمربی جدید استقلال، ذکر چند نکته به منظور آگاهی افکار عمومی بویژه هواداران استقلال و رسانه‌های گروهی بسیار ضروری است.

برخلاف شایعات منتشر شده در برخی کانال‌ها و رسانه‌ها مبنی بر معرفی گزینه مربیگری استقلال توسط آقای احمد شهبازی رئیس هیأت مدیره، خبر مذکور تکذیب می‌شود. فرایند معرفی گزینه‌های سرمربیگری استقلال از سوی ایجنت‌های مورد تأیید فیفا به هیأت مدیره صورت می‌گیرد و پس از بررسی کارنامه افراد در جلسه هیأت مدیره، سرمربی جدید استقلال انتخاب خواهد شد.

برخلاف اخبار منتشرشده در فضای مجازی در خصوص ملیت سرمربی جدید استقلال، صراحتاً اعلام می‌شود، هیچ یک از اسامی منتشر شده در

فهرست گزینه‌های باشگاه استقلال نیست. به هواداران محترم و فهیم باشگاه اطمینان خاطر می‌دهیم، مجموعه هیأت مدیره استقلال بر عهد خود با هواداران پایبند است و با بررسی گزینه‌های خارجی معرفی شده از سوی ایجنت‌های مورد تأیید فیفا به دنبال انتخاب سرمربی جدید خود است و تا مادامی که نتیجه نهایی مذاکرات و بررسی به قطعیت نرسد، هیچ خبری دال بر انتخاب سرمربی خارجی منتشر نخواهد شد.

حفظ آرامش در مقطع کنونی بهترین کمک به انتخاب سرمربی بزرگ خارجی برای تیم فوتبال استقلال است. بر این اساس هواداران عزیز بدون در نظر گرفتن شایعات، مجموعه هیأت مدیره را در راستای یک انتخاب معقولانه و به دور از خادمان شما در هیأت مدیره با درک فضا سازی و سودجویی باری کنند تا شرایط و نگرانی موجود میان هواداران، با وسواس فراوان به نیز عبور کنیم تا دوباره شاهد

باشگاه استقلال در تلاش است با تحقیقات مناسب سرمربی جدید خود را انتخاب کند. همان‌طور که روز گذشته نیز نوشته شد، مسئولان باشگاه استقلال قصد ندارند با اقدامات اشتباه سرمربی جدید را برگزینند. به همین دلیل قصد دارند گزینه‌های خود را با دقت مورد بررسی و ارزیابی قرار دهند. این بیانیه در شرایطی صادر شده که بسیاری از هواداران این باشگاه نسبت به آینده تیم خود بیمناک هستند و اعتقاد دارند این تیم با سرمربی ایرانی به جایی نخواهد رسید و باید سرمربی بزرگ خارجی برگزیده شود. بیانیه استقلال به این شرح است: به اطلاع هواداران فهیم خانواده

### هیأت مدیره آبی‌ها به دنبال استخدام سرمربی خارجی

## مجیدی - استقلال؛ شایعه‌ای که باورکردنی نیست

نقشه راه مدیران باشگاه استقلال برای انتخاب نفر شماره یک نیمکت آبی‌ها با آنچه این روزها در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی می‌گذرد کاملاً متفاوت است، در فضای مجازی گزینه‌های مربیگری استقلال در رقابت‌های لیگ برتر و نخبگان بیش از انگشتان دو دست است و همچنان تعداد کاندیداهای مربیگری استقلال در حال افزایش است اما آنچه در دنیای واقعی در مجموعه استقلال در حال وقوع است استقلال تنها سه گزینه برای

مربیگری دارد که هیچ یک از آنها در میان اسامی مطرح شده وجود ندارد. جریان دلالی در فوتبال ایران با تبلیغات وسیع در کانال‌های تلگرامی و خیرسازهای غیرواقعی در صفحات هواداری به دنبال تحمیل گزینه‌های خود به مجموعه مدیریتی باشگاه استقلال هستند اما تصمیم جمعی هیأت مدیره استقلال این است که فرایند انتخاب سرمربی صرفاً از کانال قانونی استقلال در حال وقوع است و جوسازی‌های صورت گرفته هیچ

توجهی به تلاش جریان دلالی نشود. نکته مهمی که باید به آن توجه ویژه داشت این است که مدیران استقلال هیچ برنامه‌ای تا به امروز برای استفاده از مربیان سابق استقلال در فصول قبل ندارند. بر این اساس فرهاد مجیدی، ریکاردو ساپینتو و استراماچینی اصلاً در میان گزینه‌های رهبری نیمکت استقلال نیستند. البته در این میان ریکاردو ساپینتو با امضای قرارداد با تیم مراکش‌سی به شایعات بی‌اساس در این خصوص پایان

داد اما برخی کانال‌های هواداری برای جذب هوادار به سراغ نام‌هایی چون استراماچینی و فرهاد مجیدی رفتند که این اخبار یا آنچه در باشگاه استقلال می‌گذرد کاملاً تفاوت دارد. پیش‌بینی می‌شود مدیران استقلال فارغ از هیاهوی مجازی و تکاپوی عجیب و غریب جریان دلالی در شبکه‌های اجتماعی ظرف ۴۸ ساعت آینده به جمع پندی نهایی دست پیدا کنند و پس از کسب قرارداد با تیم مراکش‌سی به نهادهای نظارتی سرمربی جدید خود را



موفقیت استقلال در بازی‌های داخلی و آسیایی باشیم. قطعاً خادمان شما در هیأت مدیره با درک شرایط و نگرانی موجود میان هواداران، با وسواس فراوان به

دنبال انتخابی هدمفمند و موفق برای تیم بزرگسالان استقلال خواهند بود. نکته: درحالی این بیانیه صادر شده که زمزمه‌ها اطراف باشگاه

استقلال نشان می‌دهد که هیچ بعید نیست انتخاب سرمربی جدید چنان به درازا بکشد که سهراب بختیارزاده چند هفته دیگر روی نیمکت استقلال باقی بماند.

### نیم نگاه

#### آقای هوادار، حواست را جمع کن

در شرایطی که دود هرگونه اقدام هواداران در چشم باشگاه استقلال می‌رود، طرفداران آبی پوش باید بیشتر از اینها مراقب رفتار خود باشند تا نهارشکنی‌هایشان یقه استقلال را نگیرد. برخلاف اینکه پیش‌بینی می‌شد با حضور VAR در لیگ بیست و چهارم، حاشیه‌ها تا حدودی از فوتبال ایران دور شود، اما همچنان هواداران با رفتار نسنجیده خود منجر به جریمه باشگاه می‌شوند. همین چندوقت پیش بود که در جریان دربی حساس پایتخت، هواداران استقلال با رفتاری غیرحرفه‌ای و انداختن لیزر، پرتاب نانجک، بطری و سنگ به سمت زمین جوی متشنج را به وجود آوردند، اما این تمام ماجرا نبود و درگیری‌ها با تماشاگران روی سکوها هم اقدام دیگری بود که به ضرر باشگاه استقلال تمام شده و حالا باشگاه موظف به پرداخت جریمه ۳۰۰ میلیونی شده است. حالا در چنین شرایطی هواداران باید بیشتر از قبل حواس خود را جمع کنند تا مبادا با تکرار این اتفاقات بیشتر از این به ضرر باشگاه کار کرده و باعث جریمه‌های سنگین‌تری علیه استقلال شوند.



صراحتاً اعلام می‌شود، هیچ یک از اسامی منتشرشده در فهرست گزینه‌های باشگاه استقلال نیست

### اردوگاه آبی

#### شروع تمرینات استقلال از امروز

تمرینات استقلال از امروز مجدداً شروع می‌شود. بعد از اینکه آبی پوشان با هدایت سهراب بختیارزاده سرمربی موقت خود موفق به شکست ۲ بر یک هوادار در ورزشگاه شهردقدس شدند، با تصمیم سرمربی جدیدشان با توجه به تعطیلی لیگ برتر به دلیل فساد، تمریناتشان تعطیل شده بود که حالا با اعلام باشگاه، مجدداً از امروز تمرینات خود را شروع می‌کنند. استقلالی‌ها که بعد از باخت مقابل سرخپوشان و تیم السد قطر، مقابل شاگردان مهدی رحمتی موفق به کسب ۳ امتیاز بازی شده بودند، حالا خود را برای تقابل مقابل ذوب‌آهن در هفته هشتم لیگ برتر آماده می‌کنند. شاگردان بختیارزاده در حال حاضر با ۸ امتیاز در رده هشتم جدول جای دارند.

#### احتمال برگزاری استقلال-النصر در کشور ثالث

بعد از قطعی شدن برگزاری بازی تیم‌های ملی ایران و قطر در کشور ثالث، احتمالاً بازی استقلال و النصر در چهارچوب رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا هم به خارج از ایران منتقل می‌شود. درحالی که قرار بود این تقابل به میزبانی استقلال در ورزشگاه تختی برگزار شود، در روزهای قبل حرف و حدیث‌های زیادی مبنی بر احتمال برگزاری این بازی در کشور ثالث مطرح شد که حالا بعد از انتقال بازی تیم‌های ملی ایران و قطر در چهارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، به احتمال ۹۹ درصد تقابل شاگردان سهراب بختیارزاده با تیم النصر عربستان هم جایی خارج از ایران برگزار خواهد شد. حالا باید دید در فرصت باقی مانده مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا چه تصمیمی در این زمینه خواهند گرفت.

#### محرومیت یک جلسه‌ای نوازی

در پی صدور آرای انضباطی تخلفات لیگ برتر، محمد نوازی مربی تیم استقلال هم یک جلسه محروم شد. بعد از حواشی دربی با تصمیم مسئولان کمیته انضباطی، حالا مربی آبی پوشان به دلیل رفتار غیرورزشی در دربی پایتخت ۵۰ میلیون تومان جریمه شده؛ همچنین یک جلسه محرومیت تعلیقی برای رفتار غیرورزشی منجر به اخراج به او تعلق خواهد گرفت. این محرومیت به اعتراض نوازی در دقایق آخر دربی برمی‌گردد که بعد از به ثمر رسیدن گل پرسپولیس از روی نقطه پنالتی، اعتراض شدید او کنار زمین منجر به اخراجش در دقیقه ۹۴ شد که حالا به همین دلیل باید این جلسه محرومیت تعلیقی را پشت سر بگذارد.

#### ساپینتو، سرمربی راجا کازابلانکا شد

ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی و اسبق استقلال که بعد از جدایی جواد نکونام، از او به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی سرمربیگری نیمکت آبی‌ها نام برده می‌شد، با امضای قراردادی رسماً به عنوان سرمربی راجا کازابلانکا مراکش معرفی شد. تیمی که یکی از پرافتخارترین تیم‌های قاره آفریقا و مراکش به حساب می‌آید و ۱۳ قهرمانی در لیگ برتر مراکش، ۹ قهرمانی جام حذفی، سه قهرمانی جام باشگاه‌های آفریقا، دو قهرمانی جام کنفدراسیون آفریقا و دو قهرمانی در سوپر جام باشگاه‌های آفریقا را در کارنامه درخشان خود دارد. این تیم در حال حاضر با سه برد و دو باخت در جایگاه سوم جدول لیگ مراکش قرار دارد و جالب آنکه با وجود برد در بازی پایانی، مدیران تیم تصمیم به اخراج روزمیر کوئیکو سرمربی بوسنیایی خود گرفتند که براساس آن می‌توان باشگاه را درست مدیریت کرد. هلدینگ خلیج فارس کارهای زیادی دارد و مدیریت ورزشی نکرده است. باید خارج از کارهای زیادی که در خلیج فارس کارهای زیادی دارد و مدیریت ورزشی نکرده است. هلدینگ دارند اداره استقلال را به یک اکیب مدیریتی ورزشی دهند و خودشان بر امور نظارت کنند.»

## اختلاف باشگاه استقلال با حسینی بالا گرفت جریمه مالی در انتظار کاپیتان

فسخ قرارداد دروازه‌بان بوسنیایی، ضمن تکذیب این مسأله به اطلاع هواداران محترم باشگاه استقلال می‌رساند، هیچ مبلغی به عنوان غرامت و یا حق فسخ به این بازیکن پرداخت نکرده و هیچ تقاضاهای مبنی بر وعده پرداخت مبلغ نیز با بازیکن مذکور امضا نشده است. بر این اساس باشگاه استقلال حق قانونی خود برای پیگیری شکایت از منتشرکنندگان خبر مذکور را برای خود محفوظ می‌دارد. همچنین آقای سید حسین حسینی دروازه‌بان تیم فوتبال استقلال به دلیل بیان اظهارات خلاف واقع به کمیته انضباطی باشگاه دعوت خواهد شد.»

احتمال دارد باشگاه استقلال به واسطه اظهاراتی که سید حسین حسینی انجام داده او را با جریمه مالی مواجه کند. یکی از راه‌هایی که مدیران باشگاه برای تحت کنترل قراردادن بازیکنان انجام می‌دهند این است که از قراردادهای کم کنند که صاحب‌کار اخیر حسینی دست «برخلاف اظهارات بی‌پایه و اساس در ارتباط با پرداخت مبلغ گزاف بابت



## باید خیلی سریع مشکلات حل شود طباطبایی: استقلال در بالاتکلیفی است

این شکل رفتار می‌کنید.» طباطبایی ادامه داد: «با این فرمان اگر استقلال بخواهد جلو بیرون آیدت خواهد شد، الان تیم بالاتکلیف است، چند هفته از لیگ گذشته و باید در این مقطع فصل تیم سروسامان می‌گرفت، الان زمان مناسبی است که تیم مشکلات را برطرف کند، مربی که موقت است و نمی‌داند هستند یا نه، بازیکن نمی‌داند که سرمربی است، استقلال در بالاتکلیفی است.» طباطبایی درباره نوع عملکرد شهرداری نیز این جمله را به زبان آورد: «در زمانی که فوتبال بازی می‌کردم هم ایشان دشمن می‌خواستند در همه مسائل دخالت کنند، در آن زمان هم یک مدیرعامل گذاشته بودند اما مثل الان خودشان همه کاره بودند.»

در شرایطی که زمزمه‌هایی درباره تغییرات در کادر مدیریتی باشگاه استقلال به گوش می‌رسد، هادی طباطبایی به انتقاد از مدیریت باشگاه استقلال پرداخته است. پیشکسوت سمعی می‌گوید: «من اینطور فکر می‌کنم که مدیریت آنچه که باید را انجام نمی‌دهد و آن چیزی که دشمن می‌خواهد را انجام می‌دهند؛ هر مربی که دشمن می‌خواهد می‌آورد، هر بازیکنی که دوست دارند جذب می‌کنند، درست نیست. من به شخصیت مدیرعامل باشگاه استقلال کاری ندارم، ایشان به لحاظ شخصیتی محترم، از لحاظ تخصصی به شما می‌گویم که فرسید سمعی در حد باشگاه استقلال نیست، اصلاً کاره‌ای هم نیست و شخص دیگری دارد تیم را اداره می‌کند، استقلال شده صبا، این تیم با قدمت طولانی ملک شخصی شما نیست که به

#### باید از سهراب رخصت بگیرند

## روشن: شکل مدیریتی استقلال باید عوض شود

خیلی از این خارجی‌ها فارسی هم یاد گرفته‌اند. اگر استقلال بخواهد از این دست مربیان بیاورد که فایده‌ای ندارد. همان بهتر که به بختیارزاده به کارش ادامه دهد.» روشن معتقد است که باشگاه باید رفتار بهتری با بختیارزاده انجام می‌داد: «مدیریت باشگاه با سهراب بختیارزاده در حرف زده است. باید او را به عنوان سرمربی می‌آوردند تا به کارش ادامه دهد. نه اینکه به او بگویند تو سرمربی موقت هستی تا سرمربی بیاوریم بعد کمک او می‌شوی، باید سهراب را می‌آوردند و بعد که سرمربی مدنظر خود را انتخاب کردند از بختیارزاده رخصت می‌گرفتند تا سرمربی خارجی بیاید و بعد از سهراب می‌خواستند تا دستیار سرمربی جدید شود. اتفاقاً



حسن روشن، پیشکسوت استقلال درباره وقایع اخیر گفت: «دلال‌ها دور تیم هستند و می‌خواهند هر طور شده سرمربی مدنظرشان را برای تیم بیاورند. دلال‌هایی داریم که مربی و بازیکن خارجی قطعاً در صورتی که مربی جدید بازیکنی را معرفی کند، باشگاه او را جذب خواهد کرد.»

## عالمی: بازیکن جدید را با نظر سرمربی جذب می‌کنیم

استقلال از چه زمان شروع می‌شود؟ عالمی شروع تمرین در روز جاری را تأیید کرده است: «تمرینات ما به مدت ۳ روز تعطیل شد و به امید خدا از چهارشنبه تمرینات‌مان را آغاز می‌کنیم تا تیم به هماهنگی بیشتری برسد.» سرمربی جدید استقلال چه زمان اعلام می‌شود؟ عالمی پاسخ مبهومی به این سؤال می‌دهد: «خبر ندارم که کدام مربی قرار است به استقلال اضافه شود ولی زمان می‌برد تا مربی با شرایط فوتبال ما آشنا شود که در این زمینه حتماً به او کمک خواهیم کرد.» آیا صحبت دارد که استقلال می‌خواهد یک مهاجم خارجی جدید جذب کند؟ عالمی در پاسخ به این سؤال گفت: «در این خصوص باید سرمربی جدید تیم تصمیم بگیرد و قطعاً در صورتی که مربی جدید بازیکنی را معرفی کند، باشگاه او را جذب خواهد کرد.»



در بازی‌های پیش روی تیم ملی به میدان برود و هم برای همراهی استقلال مشکلی نداشته باشد.» عالمی در ادامه صحبت‌های خود به پرداخت بدهی بازیکنان اشاره کرده است: «خوشبختانه بخشی از قرارداد بازیکنان تیم پرداخت شد که این موضوع می‌تواند در شرایط روحی تیم تأثیرگذار باشد.» تمرینات

مصدومیت جلالی موجی از نگرانی را در اردوی استقلال نیز به وجود آورده است. ایمان عالمی نیز پیرامون این موضوع صحبت‌هایی به زبان آورده که جالب توجه است. عالمی گفته: «ما امیدواریم مصدومیت او جدی نباشد. به هر حال جلالی یک مهره خوب و کلیدی است که امیدواریم هم بتواند